2020年８月 24日

各 位

（訂正・数値データ訂正）

「2019年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 2020年２月 19日に公表致しました「2019年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に、一部訂正すべき事項があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも

開示いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

 サマリー情報、連結財務諸表の注記に、一部誤りがございましたので、訂正を行うものであります。当該誤りである、

当社１株当たり純資産の記載箇所でございますが、当該算定は「純資産／発行済株式総数」により算定されるものです

が、発行済株式総数の対象に、発行済であるＡ種種類株式40,000,000株を含めず、普通株式のみを反映した算定結果と

なっておりましたので、当該誤りを訂正するものでございます。また、個別の経営成績につきましても一部誤りがござい

ますので、併せて訂正をいたします。

会 社 名 株 式 会 社 小 僧 寿 し

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    小 林  剛

 ( J A S D A Q コ ー ド ： 9 9 7 3 )

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 室 長  毛 利  謙 久

 (TEL．03-4586-1122)

２．訂正箇所

□ サマリー情報

【訂正前】

 （百万円未満切捨て）

１．2019年12月期の連結業績（2019年１月１日～2019年12月31日）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2019年12月期 5,804 5.2 △195 － △217 － △116 －

2018年12月期 5,517 1.9 △591 － △607 － △1,678 －
（注）包括利益 2019年12月期 △116 百万円 （－％）  2018年12月期 △1,678 百万円 （－％）

１株当たり

当期純利益

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益

自己資本

当期純利益率

総資産

経常利益率

売上高

営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2019年12月期 △2.49 － △6.1 △15.4 △3.4

2018年12月期 △52.81 － △258.4 △43.0 △10.7
（参考）持分法投資損益 2019年12月期 － 百万円  2018年12月期 － 百万円

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2019年12月期 1,408 9 0.5 0.08

2018年12月期 1,409 △1,057 － △31.88

（参考）自己資本 2019年12月期 7 百万円  2018年12月期 △1,059 百万円

（３）連結キャッシュ・フローの状況

営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2019年12月期 △495 △11 547 254

2018年12月期 △432 △200 562 201

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

(合計)

配当性向

（連結）

純資産配当

率（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2018年12月期 － 0.00 － 0.00 0.00 － － －

2019年12月期 － 0.00 － 0.00 0.00 － － －

2020年12月期（予

想）
－ 0.00 － 0.00 0.00  －

３．2020年12月期の連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 6,946 19.6 36 － 56 － 26 － 0.19

（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

新規  －社

（社名）－

除外  －社

（社名）－

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

②  ①以外の会計方針の変更              ： 無
③  会計上の見積りの変更                ： 無
④  修正再表示                          ： 無

（３）発行済株式数（普通株式）

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2019年12月期 91,676,765 株 2018年12月期 33,246,765 株

②  期末自己株式数 2019年12月期 6,665 株 2018年12月期 6,665 株

③  期中平均株式数 2019年12月期 46,955,168 株 2018年12月期 31,795,382 株

（参考）個別業績の概要

１．2019年12月期の個別業績（2019年１月１日～2019年12月31日）

（１）個別経営成績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2019年12月期 2,429 △13.1 94 － △184 － △101 －

2018年12月期 2,797 △8.8 △33 － △1,274 － △1,845 －

１株当たり

当期純利益

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

2019年12月期 △2.16 －

2018年12月期 △58.06 －

（２）個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2019年12月期 832 △139 － △1.55

2018年12月期 719 △1,216 － △36.58

（参考）自己資本 2019年12月期 △139万円  2018年12月期 △1,218百万円

※  決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報により作成したものであり、その達成を当社として

約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後、様々な要因によって異なる場合があります。業績予想の

前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料４ページ「１．経営成績等の概

況（４）今後の見通し」をご覧ください。

【訂正後】

 （百万円未満切捨て）

１．2019年12月期の連結業績（2019年１月１日～2019年12月31日）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2019年12月期 5,804 5.2 △195 － △217 － △116 －

2018年12月期 5,517 1.9 △591 － △607 － △1,678 －
（注）包括利益 2019年12月期 △116 百万円 （－％）  2018年12月期 △1,678 百万円 （－％）

１株当たり

当期純利益

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益

自己資本

当期純利益率

総資産

経常利益率

売上高

営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2019年12月期 △2.49 － △6.1 △15.4 △3.4

2018年12月期 △52.81 － △258.4 △43.0 △10.7
（参考）持分法投資損益 2019年12月期 － 百万円  2018年12月期 － 百万円

（２）連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2019年12月期 1,408 9 0.5 △4.29

2018年12月期 1,409 △1,057 － △31.88

（参考）自己資本 2019年12月期 7 百万円  2018年12月期 △1,059 百万円

（３）連結キャッシュ・フローの状況

営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2019年12月期 △495 △11 547 254

2018年12月期 △432 △200 562 201

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

(合計)

配当性向

（連結）

純資産配当

率（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2018年12月期 － 0.00 － 0.00 0.00 － － －

2019年12月期 － 0.00 － 0.00 0.00 － － －

2020年12月期（予

想）
－ 0.00 － 0.00 0.00  －

３．2020年12月期の連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 6,946 19.6 36 － 56 － 26 － 0.19

（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

新規  －社

（社名）－

除外  －社

（社名）－

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
②  ①以外の会計方針の変更              ： 無
③  会計上の見積りの変更                ： 無
④  修正再表示                          ： 無

（３）発行済株式数（普通株式）

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2019年12月期 91,676,765 株 2018年12月期 33,246,765 株

②  期末自己株式数 2019年12月期 6,665 株 2018年12月期 6,665 株

③  期中平均株式数 2019年12月期 46,955,168 株 2018年12月期 31,795,382 株

（参考）個別業績の概要

１．2019年12月期の個別業績（2019年１月１日～2019年12月31日）

（１）個別経営成績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2019年12月期 2,429 △13.1 94 － △186 － △126 －

2018年12月期 2,797 △8.8 △33 － △1,274 － △1,845 －

１株当たり

当期純利益

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

2019年12月期 △2.70 －

2018年12月期 △58.06 －

（２）個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2019年12月期 832 △165 － △6.19

2018年12月期 719 △1,216 － △36.63

（参考）自己資本 2019年12月期 △167万円  2018年12月期 △1,218百万円

※  決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報により作成したものであり、その達成を当社として約束

する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後、様々な要因によって異なる場合があります。業績予想の前提とな

る条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料４ページ「１．経営成績等の概況（４）今後

の見通し」をご覧ください。

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

【訂正前】

（１株当たり情報）

前連結会計年度

（自 2018年１月１日

至 2018年12月31日）

当連結会計年度

（自 2019年１月１日

至 2019年12月31日）

１株当たり純資産額 △31円88銭

１株当たり当期純損失金額（△） △52円81銭

 なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額につい

ては、潜在株式は存在するものの１株当たり当期純損失で

あるため記載しておりません。

１株当たり純資産額 ０円８銭

１株当たり当期純損失金額（△） △２円49銭

 なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額につい

ては、潜在株式は存在するものの１株当たり当期純損失で

あるため記載しておりません。

【訂正後】

（１株当たり情報）

前連結会計年度

（自 2018年１月１日

至 2018年12月31日）

当連結会計年度

（自 2019年１月１日

至 2019年12月31日）

１株当たり純資産額 △31円88銭

１株当たり当期純損失金額（△） △52円81銭

 なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額につい

ては、潜在株式は存在するものの１株当たり当期純損失で

あるため記載しておりません。

１株当たり純資産額 △４円29銭

１株当たり当期純損失金額（△） △２円49銭

 なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額につい

ては、潜在株式は存在するものの１株当たり当期純損失で

あるため記載しておりません。

以 上